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3Udvalgenes Betænkningen

ikke ere bevilgede, medens en anden af Statsrevi-
sorerne gjør gjældende, at den modsatte Opfattelse
er i Overensstemmelse med Motioerne til Lov af
25de Marts 1871 og med dens Forhandlingi
Rigsdagen, ligesom Forhøieler af de pensions-
berettigede Lønninger er Erstatning for et tidligere
Sædomskrivningstillæg. ·

Udvalget, der anser Spørgsmaalet efter den
Afgjørelse, der ved forskjellige Finantslove er given
det, foruden praktisk Betydning, indrømmer, at
Lovens Ordlhd kan give Grund til den Indvending,
som Statsrevisionens Flertal har gjort imod den
Maade, den er anvendt paa. «

ad. § 22. Krigsministeriet.

Af dettil Forpleiningsndgifter tKost
og Vadsk) ved Elevskolen bevilgede Beløb er

tillige dækket Udgifter til Kostpenge for Elever,
som i Ferier erholde Orlov, til Ovelsestour og
Skovtour, Befordring af Glever til og fra Sø-
forterne o. L. Paa Statsrevisionens Forespørgsel
desangaaende har Ministeriet svaret, at denne

Fremgangsmaade er overført fra den tidligere
Underoffieers Glevskole, der omdannedes til den
nuværende Glevskole, og at i det første Finantslov-
forslag, der efter Glevskolens Oprettelse forelagdes
Rigsdagen, er det bemærket, at det forudfatte-Z, at
som hidtil udredes Udgiften ved Marschøvelser o.

desl. af de Forpleiningsudgifter, som bespares ved
Elevernes Helligdagsferier m. m.

Udvalget maa dog være enigt med Stats-
revisionen i, at den nævnte Konto bør deles, idet
Forpleiningsudgifterne formindskes med et kalknla-
torisk Fradrag for Vaeancer, Fraværelse og des-
lige, og der dannes en særlig Konto for de oven-

nævnte Udgifter.

Krudtværket paa Frederiksværk har
sluttet en Kontrakt med sin Kommissionær her i
Staden, hvorved denne er sikkret hele Forhandlin-
gen af Værkets Handelsprodukter, saaledes at

Krigsministeriet ikke kan lade Jndenrigsminifteriet
erholde det Krudt, den grønlandske Handel behø-
ver, uden at Kommisfionceren deraf erholder de

fastsatte Proeenter. Statsrevisionen henstiller i
den Anledning til Ministeriet at faae Kontrakten
forandret, naar det kan ske.

Udvalget er dog ikke vis paa, om det vilde
være fordelagtigere for Statskassen, om den grøn-
landske Handel modtog sit Krudtforbrug direkte fra
Værket, naar henses til, at en saadan Ordning
maatte medføre Udgifter til Emballage m. m., der nu

udredes af Kommissionæren, ligesom det ogsaa er

sandsynligt, at den Forringelse i Kommissioncerens
Jndtægt, som deraf maatte følge, vilde falde tilbage
paa Krudtværket, som i hvert Fald ikke kunde undvære

enKommissionær lige overfor andre Handlende. Efter
at Ministeriets Opmærksomhed er henledet herpaa,
vil Sagen sormentlig blive tagen under Overveielse,
forinden en Fornyelse af Kontrakten med Kom-
missionceren finder Sted.

Statsrevisionen har anset det for tvivlsomt,
om Ordene i Lov af 28de Mai 1870 om Kjø-
benhavns Væbning § 9: -Hvert Aar af-
holdes Øvelser paa 15 Dage ved alle Væbningens
Afdelinger« skal forstaas som, at der skal være 15

Øvelsesdage eller som, at Ovelferne skulle vare i
15 Dage, hvorved Tidsrummet for disse Øvelser
vilde være bestemt. Den har fundet en Støtte
for denne sidste Opfattelse deri, at der kun har
været forlangt Lønninger til Lieutenanter og Læger
for en halv Maaned. Det er den førstncevnte
Opfattelse af Lovens Ord, der har været fulgt,
hvorved der udenfor de 15 Dage er betalt Lønning
for nogle mellemliggende Helligdage

Udvalget forstaar Lovens Ord saaledes, som
de ere komne til Anvendelse, at nemlig Afhol-
delse af Øvelser paa 15 Dage betyder 15 virke-
lige Ovelfesdage

ad s 23. Mariueminifteriet

Angaaende Brugsregnskabet udtaler
vedkommende Statsrevisor i en Skrivelse til Mi-
nisteriet, at Uoverensstemmelserne ved Værftets Regn-
skaber ere vel i 1871———72 betydelig aftagne, naar
disse Uoverensstemmelser opfattes efter Statsregn-
skabets Tal, men at det maa erindres, at de Tal,
der vise Differentferne ißegnskaberne, ikke udtrykke
en Begrændsning for Feilenez disse kunne nemlig
gaae til begge Sider og ophæve hverandre, uden
derfor i og for sig »at være mindre; denne Be-
tragtning finder fuld Anvendelse paa Regnskabet for
1871——72. Da det af en under 6te Oktober 1870
nedfat Kommissions Arbeide kan fes, at de omhand-
lede Regnskaber kunne undergaa et Gjennemsyn,
hvorved deres Mangler komme frem, faa henstilles
det til Ministeriet, at disse Regnskabet undergives
en- regelmæssig Revision. Ministeriet har i sit
Svar udtalt, at det tiltræder denne Betragtning,
og at en Kommission er nedfat for at gjøre For-
slag til, paa hvilken Maade en saadan Revision
kunde indføres « "

Udvalget haaber ligesom Statsrevisionen, at
den bebudede Foranstaltning vil komme til at udøve
en betydningsfuld og gavnlig Indflydelse paa
Værftets Husholdning

Med Hensyn til By gningen af nye Skib e

med sammes faste Jnventarium, og da først -St.»
Thomas«, henvises til Betænkningen Pag.
177———183, der vel ikke kan give en fuld-
stændig Veiledning til Bedømmelsen af dette

Bet.«over Statsrevisionens Bet. ang. Statsregnskabet for FinantsbaaretU 18r LlL——7y2.—


